Zweite Bekanntmachung des Wahlleiters des Landkreises Gotha für die Wahl der Kreistagsmitglieder und die Wahl des Landrates am 26.05.2024

Öffentliche Sitzung des Kreiswahlausschusses

Dienstag, 23. April 2024, 15:00 Uhr am

im Landratsamt Gotha, Raum 247 18.-März-Str. 50. 99867 Gotha

Tagesordnung:

- 1. Prüfung und Beschlussfassung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge für die Wahl des Landrates
- 2. Prüfung und Beschlussfassung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge und Erklärungen zu Listenverbindungen für die Wahl der Kreistagsmitglieder

Die Sitzung des Kreiswahlausschusses ist öffentlich. Jedermann hat Zutritt.

Status- und Funktionsbezeichnungen gelten jeweils für alle Geschlechter.

Für den Fall, dass Einwendungen gegen den Beschluss/die Beschlüsse des Kreiswahlausschusses zur Nichtzulassung von Wahlvorschlägen bis zum 29. April 2024, 18:00 Uhr, erhoben werden oder von Amts wegen eine nochmalige Beschlussfassung über einzelne Wahlvorschläge notwendig ist,

findet eine öffentliche Sitzung des Kreiswahlausschusses

Dienstag, 30. April 2024, 10:00 Uhr am

Landratsamt Gotha, Raum 247 im

18.-März-Straße 50. 99867 Gotha

statt.

Tagesordnung:

- 1. Nochmalige Beschlussfassung über ganz oder teilweise für ungültig erklärte Wahlvorschläge für die Wahl des Landrates auf Grund von Einwendungen oder von Amts wegen
- 2. Nochmalige Beschlussfassung über ganz oder teilweise für ungültig erklärte Wahlvorschläge oder Listenverbindungen für die Wahl der Kreistagsmitglieder auf Grund von Einwendungen oder von Amts wegen

Die Sitzung des Kreiswahlausschusses ist öffentlich. Jedermann hat Zutritt.

Status- und Funktionsbezeichnungen gelten jeweils für alle Geschlechter.

Hinweis:

Werden keine Einwendungen erhoben und/oder ist von Amts wegen eine nochmalige Beschlussfassung über einzelne Wahlvorschläge nicht notwendig, findet die Sitzung des Kreiswahlausschusses am 30. April 2024 nicht statt. Ein entsprechender Hinweis wird in diesem Fall am 30. April 2024 am Ort der Sitzung bekanntgemacht.

Gotha, 04. April 2024

Steve Allin Wahlleiter des Landkreises